Página 63   27 de Outubro de 2022 Nº 28.361Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1397452:63>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 375.580/2021/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/07457)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem a
público informar que o Pregão Eletrônico nº. 014/2022/SEPLAG, marcado
para ser realizado no dia 27/10/2022 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/
MT), cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual contratação

de empresa especializada em telecomunicações, que possuam outorga
da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação
de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal),
na modalidade Local, Serviço Telefônico Comutado de Longa Distância
Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI, originados de
terminais móveis e conexão remota, com fornecimento de aparelhos
digitais e mini modems portáteis em regime de comodato, para
atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo em todo território
do Estado de Mato Grosso, conforme especificações e condições
técnicas constantes no Edital e em seus anexos, está SUSPENSO para
análise quanto a eventual adequação do Edital e seus anexos, em função
dos questionamentos e das impugnações protocoladas.

Cuiabá-MT, 26 de outubro de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1397452:63>

EGIN:1397641:63>

1° TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022/SEPLAG
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/SEPLAG)

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO situado no Centro Político
Administrativo, Bloco III, CNPJ: 03.507.46/0004-97 neste ato representado pelo  Sr. BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS e pela Secretária
Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa NAKA
EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ 28.072.565/0001-01, Avenida Manoel José de Arruda, nº 1.823 - Bairro Jardim
Costa do Sol - Cuiabá - MT - CEP 78.010-900, representada pelo Sr. MÁRIO CEZAR HIDEKI NAKAYAMA, brasileiro, portador do RG 781.743-5 SESP/
PR e o CPF 035.840.619-62, doravante denominada CONTRATADA, considerando o Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2022/07555, resolvem
celebrar o presente Termo Aditivo à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 015/2022/SEPLAG, oriunda do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 015/2022/SEPLAG, sujeitando-se o CONTRATANTE e a CONTRATADA às normas estabelecidas na Lei Federal n°8.666 de 21/06/93 e
suas alterações posteriores, e, no que couber, a Lei n°10.520 de 17/07/2002, bem como ao Decreto Estadual n°840 de 10/02/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Com fundamento nos artigos 70 e 90 do Decreto Estadual n. 840/2017, o presente Termo Aditivo tem como o objetivo substituir o produto registrado
para os Lotes LOTE 001 - COTA PRINCIPAL (75%) e LOTE 001.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%) da Ata de Registro de Preços nº 0015/2022/
SEPLAG:

LOTE 001 - COTA PRINCIPAL (75%)
NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 CAFÉ EM PÓ
- TORRA: MÉDIA.
- NOTA MÍNIMA NÃO INFERIOR A 4,5 NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10.
-  MOAGEM: FINA.
- APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA “ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE
CAFÉ” (ABIC) OU LAUDO DE ANÁLISE EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS/
ANVISA, POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO
DA SAÚDE OU POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, VIGENTES;
- EMBALAGEM: A ALTO VÁCUO (OU VÁCUO TOTAL) EM SACO DE FILME PLÁSTICO OU ALUMINIZADO
INTERNAMENTE, LACRADO, SEM APRESENTAR SINAIS DE VIOLAÇÃO.
- ACONDICIONADO EM PACOTES VÁCUO PURO DE 500 GRAMAS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES IMPRESSAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM: DATA DA FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS
COM RÓTULOS PROVISÓRIOS COMO, POR EXEMPLO, SOB A FORMA DE ETIQUETAS.
- CAFÉ PARA SER UTILIZADO EM PROCESSO DE COAGEM.

PT 127.791 3
FAZENDAS

R$ 14,03 R$
1.792.907,73

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.792.907,73 (Um milhão e setecentos e noventa e dois mil e novecentos e sete reais e setenta e três centavos).

LOTE 001.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

CAFÉ EM PÓ
- TORRA: MÉDIA.
- NOTA MÍNIMA NÃO INFERIOR A 4,5 NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10.
-  MOAGEM: FINA.
- APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA “ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA
DE CAFÉ” (ABIC) OU LAUDO DE ANÁLISE EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA
REBLAS/ANVISA, POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
OU MINISTÉRIO DA SAÚDE OU POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO,
VIGENTES;
- EMBALAGEM: A ALTO VÁCUO (OU VÁCUO TOTAL) EM SACO DE FILME PLÁSTICO OU
ALUMINIZADO INTERNAMENTE, LACRADO, SEM APRESENTAR SINAIS DE VIOLAÇÃO.
- ACONDICIONADO EM PACOTES VÁCUO PURO DE 500 GRAMAS CONTENDO, NO MÍNIMO,
AS SEGUINTES INFORMAÇÕES IMPRESSAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM: DATA DA
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO. NÃO SERÃO
ACEITAS EMBALAGENS COM RÓTULOS PROVISÓRIOS COMO, POR EXEMPLO, SOB A
FORMA DE ETIQUETAS.
- CAFÉ PARA SER UTILIZADO EM PROCESSO DE COAGEM.

PT 42.597
3

FAZENDAS R$ 14,03 R$ 597.635,91

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 597.635,91 (quinhentos e noventa e sete mil e seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e um centavos).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 64   27 de Outubro de 2022 Nº 28.361
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas, condições e estipulações da Ata de Registro de Preços originária permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO publicará o resumo deste instrumento por extrato no Diário Oficial do Estado, nos termo do
parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

Cuiabá - MT, 26 de outubro de 2022.

MÁRIO CEZAR HIDEKI NAKAYAMA
NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
SECRETÁRIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

<END:1397641:64>

<BEGIN:1397463:64>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2022/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO SIAG Nº 331.137/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO - REPETIÇÃO.

PROCESSO SIGADOC Nº SEPLAG-PRO-2022-07517.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 013/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito
no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro
Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste
ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e
Gestão BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro,
divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do
CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições
Governamentais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira,
casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do
CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das
empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas
abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo
as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na
licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2022/SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO DO LOTE,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331.137/2020/SEPLAG, in-
dependentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-
ELETRONICOS E PAPELARIA

CNPJ 05.083.549/0001-00
ENDEREÇO AV. FERNANDO CORREA DA COSTA, Nº 694d, SÃO

JOSE, CEP: 78080-535, CUIABÁ-MT
REPRESENTANTES: NOME: LUIZ CARLOS MACHADO

CPF: 318.356.861-68
RG: 05316979 SJ MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3358-6891 / 99284-6790
ENDEREÇO E-MAIL licitacao@jhcorrea.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1.Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de
Condicionadores de Ar (Tipo CASSETE) incluindo instalação, para
atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso nos municípios de Cuiabá e Várzea Grande, em atendimento à
demanda dos órgãos/entidades do Poder Executivo Estadual, conforme
condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 002 - AMPLA CONCORRÊNCIA/ COTA PRINCIPAL

JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA
LTDA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01 C O N D I C I O N A -
DOR DE AR
TIPO CASSETE
I N V E R T E R ,
CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO
DE 21.000 A
2 4 . 0 0 0 B T U S ,
TENSÃO NOMINAL
DE 220V, CICLO
FRIO OU QUENTE/
FRIO, SERPENTINA
DE COBRE,
GABINETE E
CHASSI COM
TRATAMENTO AN-
T I C O R R O S I V O ,
GÁS ECOLÓGICO
R 4 1 0 A ,
C O M P R E S S O R
ROTATIVO, CLAS-
S I F I C A Ç Ã O
E N E R G É T I C A
INMETRO “A” OU
“B”, FILTRAGEM
DE AR (REDUZ
BACTÉRIAS E
ODORES), DE-
S U M I F I C A D O R ,
FUNÇÃO TURBO,
C O N T R O L E
REMOTO (INCLUSO
PILHAS), MANUAL
DO USUÁRIO
EM LÍNGUA
P O R T U G U E S A .
I N C L U I N D O
I N S T A L A Ç Ã O .
UNIDADE.

     UN 48 TRANE
4MXC6524G1000AA
4MXL2324BF0W0AA
4TXK6524G1000AA

R$
10.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT